Российская Федерация

Министерство труда и социальной защиты населения СК

ГБСУСОН «Ставропольский краевой геронтологический центр»

Протокол
«20» мая 2022 г.                                                                                           № 2
Ведущий собрания - К.Э. Больбат

Секретарь — Калядина Е.А.

Члены попечительского совета, принявшие участие:

Волков Георгий Викторович, Председатель Ставропольской краевой организации Общероссийского Профсоюза, главный правовой инспектор;
Ярцева Наталья Ильинична, заместитель руководителя Главного бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю;

Ломанов Алексей Алексеевич, глава администрации Октябрьского района г. Ставрополя;

Кечеджиева Светлана Геннадьевна, доцент кафедры гериатрии, медико-социальной экспертизы с курсом общей врачебной практики СтГМУ

Отсутствовали: 3 чел., по уважительной причине.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка наградного материала ко Дню социального работника и медицинского работника.

2. Участие в проекте с использованием гранта Президента РФ «Оставаться самим собой: организация комплексного восстановления пожилых людей после травм и болезней как возможность вернуться к самостоятельной жизни».
По первому вопросу слушали специалиста по персоналу Антипову В.И.
Решили: утвердить предложенные руководителями подразделений кандидатуры на почётные грамоты и благодарственные письма. Назначить проведение торжественных мероприятий на следующие даты: 8 июня – День социального работника и 18 июня – День медицинского работника.
По второму вопросу слушали директора Ставропольского краевого геронтологического центра Больбата К.Э.

Решили:

1. Организовать работу специалистов мультидисциплинарной команды, участвующих в реализации программы поддержки людей после травм, переломов, падений и иных последствий тяжелых болезней;
2. Обучить действующих сотрудников учреждения, задействованных в реализации проекта, обеспечить со стороны БФ «Старость в радость» консультационную поддержку и мониторинг деятельности работников.

3. Обеспечить необходимым восстановительным оборудованием и проведение консультации по его использованию.

4. Участвовать в организованной конференции благотворительным фондом «Старость в радость» сотрудникам, занятым в реализации проекта, для обмена опытом и обсуждения результатов проекта.

	Ведущий собрания
	[image: image1.png]L Boos S

	К.Э. Больбат

Секретарь                                                                                           Е.А. Калядина